
 

 

LYŽOVÁNÍ V OKOLÍ MIKULÁŠOVIC 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

1. Ski areál Sebnitz / Německo (9 km) 
 
 

         
 
 
Lokalita:  Sebnitz – Buchberg, Německo 
Provozovatel: Skiclub Sebnitz e.V., Räumichtweg, D-01855 Sebnitz / Sachsen 
Kontakt:  Tel.: +49 35971 839340, +49 35971 57687, webmaster@ski-sebnitz.de 
Web:  www.ski-sebnitz.de 
 
Vleky:  3 o celkové délce 1.200 m (Räumicht 1, Räumicht 2, Buchberglift) + 1 dětský vlek 
 
Sjezdovky:  3 o celkové délce více než 1.800 m, upravované 
  Noční lyžování: umělé osvětlení 14.000 W na předním svahu. 
  Sáňkařský svah pro všechny věkové skupiny. 
 
Ceny jízdného:  10 jízd – děti … 2,50 €, 10 jízd – dospělí … 5,00€ 
 
Otvírací doba:  Po – Pá … 14.00 – 18.00 h, v době školních prázdnin v Sasku … 10.00 – 18.00 h, 
   So … 9.00 – 20.00 h, Ne … 9.00 – 18.00 h 
   Noční lyžování každou středu a pátek … 18.00 – 20.00 h. 
 
Půjčovna lyží (v lyž. ubytovně): sjezdové lyže pro dospělé … 14 € / den, boty vel. 22,5-30,0 … 6 € / den, 
    sjezdové lyže pro děti (mezi 130 a 140 cm) … 10 € / den, 
    běžecké lyže + boty a hůlky (dospělí) … 15 € / den, 
    sáňky … 7 € / den 
    Otvírací doba: během provozu vleku. 
    Mimo školní prázdniny od pondělí do pátku možné pouze omezeně 

nebo po telefonické dohodě – Tel.: +49 35971 839341 
 
Lyžařská škola:  V případě zájmu kontaktujte prosím telefonicky nebo mailem instruktorku paní Heike Fürst.   
   Tel.: +49 172 9854538, E-Mail: fuerst.heike@t-online.de 
 
Běžecké tratě:  přes 5 km upravovaných tratí (při dostatku sněhu až 15 km). 
   Trať s obousměrným provozem je průběžně 2-stopově upravována a vede sebnitzským lesem. 
   U pokladny je k dostání zdarma rovněž plán tratě, který Vás provede zasněženým lesem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ski-sebnitz.de/


 

 

Mapa areálu Sebnitz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

2. Ski areál Rugiswalde / Německo (14 km) 
 
 

         
 
 
Lokalita:  Rugiswalde, Německo 
Provozovatel: Skiclub-Rugiswalde e.V., Talstraße 52a, D-01844 Rugiswalde  
Kontakt:  Tel. / Fax: +49 3596 502152, info@skilift-rugiswalde.de 
Web:  www.skiclub-rugiswalde.de, www.skilift-rugiswalde.de 
 
Vleky:  2 (vlek s dvojitou kotvou, vysoké vedení lana – 450 m a dětský vlek – 70 m), max. 1.200 osob/h 
  (Ø 800 osob/h), provozní rychlost max. 2,8 m/s, mezivýstup pro lyžování na umělé sjezdovce 
 
Sjezdovky:  1 (450 m, rok výstavby: 2008), upravovaná, kompletně osvětlená, se zasněžovacím zařízením, 
  vysoce moderní vstupní systém Axess s turnikety a čipovými kartami (bezdotykový) 
 
Ceník pro sezónu 2009/10: 
Princip:  bodový systém … 3 body za jízdu – den, 4 body za jízdu – umělé osvětlení, záloha na kartu … 4,00 €  
  Body a sezónní karty jsou platné po celou aktuální sezónu.  
 
Rozdělení: děti … do 14 let, mládež … 15 až 17 let, dospělí … od 18 let  
 
Karty s body:  body  děti  mládež  dospělí 
   30  3,00 €  4,00 €  6,00 € 
   40  4,00 €  6,00 €  8,00 € 
   60  5,00 €   7,00 €   11,00 € 
   120  9,00 €   13,00 €   21,00 € 
   240  16,00 €   24,00 €   40,00 € 
   480  30,00 €   46,00 €  78,00 € 
   sezóna  120,00 €  160,00 €  240,00 € 
 
Jednotlivé jízdy – méně než 30 bodů: 
   jednotlivá jízda děti  mládež  dospělí 
   den  0,45 €  0,60 €  0,90 €  
   umělé osvětlení 0,60 €  0,80 €  1,20 €  
 
Otevírací doba:  díky umělému zasněžování v zimních měsících téměř trvale v provozu 
   (Po – Pá … 14.00 – 20.00 h, St … 14.00 – 21.00 h, So … 9.00 – 20.00 h, Ne … 9.00 – 19.00 h) 
 
Půjčovna lyží a snowboardů: lyže … 2 € / h, boty … 2 € / h, helma … 1 € / h, hůlky … 1 € / h, komplet … 5 € / h  
    snowboard … 2 € / h, boty … 2 € / h, komplet … 4 € / h  
    Upozornění!  Snowboardy výhradně na tvrdé boty (lyžáky) 
    Celodenní půjčovné: 
   dospělí (lyže, boty, hůlky) … 25 € / den, děti (lyže, boty, hůlky, helma) … 18 € / den 
 
Ostatní služby:  kurzy lyžování, testování lyží, od podzimu v provozu umělá sjezdovka, občerstvení   
 
 
 

http://www.skiclub-rugiswalde.de/
http://www.skilift-rugiswalde.de/


 

 

Běžecké tratě:  2 upravované tratě (1,5 a 5 km) se 2 paralelními klasickými stopami a vedlejší stoupou pro bruslení 
 
   Tratě se nacházejí v okolí obce na náhorní plošině s mírnými výškovými rozdíly 
   a nabízejí fantastický pohled na Lužické hory a do Čech. 
 
 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

3. Ski areál Sohland / Německo (15 km) 
 
 

 
 
 
Lokalita:  Sohland a. d. Spree (Tännicht a Wehrsdorf), Německo 
Provozovatel: Ski - Club Sohland 1928 e. V., Hauptstraße 29, D-02689 Sohland / Spree  
Kontakt:  Tel.: +49 35936 429011-2, Fax: +49 35936 429013, skiclub@skiclub-sohland.de 
Web:  www.skiclub-sohland.de 
 
Vleky:  2 
Sjezdovky:  2 (800 m a 400 m – vhodná rovněž pro děti) 
 
Skokanské můstky - Tännicht: 2 přírodní můstky (pokryté umělou sjezdovkou) s konstrukčními body 20,5 m 
    (rekord: 29 m) a 8 m pro začátečníky (rekord: 12 m) 
 
Tännicht:   otevřeno při dostatečném množství sněhu 
    (Po – St … 15.00 – 18.00 h, Čt – Pá … 15.00 – 21.00 h, 
    So – Ne … 10.00 – 20.00 h, prázdniny: Po – Ne … 10.00 – 20.00 h) 
 
Půjčovna lyží a sáněk:  Tel. +49 35936 30010 
 
Běžecké a krosové tratě:  upravované tratě v celkové délce 30 km 
 
Tratě pro kolečkové lyže a brusle:  začínají rovněž v lyžařském areálu  
 
 
Tréninková hala "Tännichtschanze":        Skokanská bouda "Tännicht": 
sportovní plocha 12 x 22 m, posilovna, převlékárna      s restaurací 
 
 

      
 

 

http://www.skiclub-sohland.de/


 

 

Mapa areálu Tännicht 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

4. Ski areál Horní Podluží / Česko (19 km) 
 
 

 
 
 
 
Lokalita:  Horní Podluží – okrajová část obce, směrem na Jiřetín pod Jedlovou (Lužické hory), Česko 
Provozovatel: Obec Horní Podluží 
Kontakt:  Tel.: +420 724 187608, +420 604 992754, +420 606 176011 
Web:  www.skiarealhornipodluzi.cz 
 
Vleky:  2 
Sjezdovky: 2 (červená, modrá) 
 
Provozní doba: Po - Pá … 10.00 – 20.00 h, So - Ne … 9.00 – 20.00 h. 
 
 
Lyžařská škola TIM.SKI  (Po - Ne … 10.00 – 18.00 h) 
Výuka dospělých a dětí, dětský areál s dětským vlekem, speciální výuka carvingu. 
 
Půjčovna lyží 
Carvingové i klasické lyže, snowboardy, běžky. 
 
Ostatní služby 
Skiservis, umělé zasněžování, technická úprava svahu, večerní lyžování, rychlé občerstvení, stravování – restaurace „U vleku“, 
parkoviště v areálu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.skiarealhornipodluzi.cz/


 

 

5. Ski areál Jedlová / Česko (22 km) 
 
Nadmořská výška: 773 m 
Lokalita:   Jiřetín pod Jedlovou (Lužické hory), Česko 
Provozovatel:  TJ Slovan, Západní 2984, Varnsdorf 
Kontakt:   Tel.: +420 412 372992, +420 602 951852, 
Web:   www.ceskehory.cz/jedlova, www.tjslovanvarnsdorf.cz/lyzovani_podminky.htm  
 
 
Lyžařský areál Jedlová, největší v Lužických horách, se nachází na severních svazích hory Jedlová u Jiřetína pod Jedlovou. 
Parkoviště je hlídané. 
 
Vleky: 
1) Jedlová  – délka:  1200 m, kapacita:  1200 osob / hod., 2 sjezdové tratě – červená (1400 m) a modrá 
2) Mezičky  – délka:  800 m, kapacita:  1200 osob / hod., 2 sjezdové tratě – červená a modrá 
 
Vleky jsou v provozu od 9 hodin po celý den, včetně večerního lyžování. 
 
Sjezdové tratě v celkové délce 5 km jsou pravidelně upravovány rolbou. U vleků je zajištěno občerstvení. 
 
Ceník pro zimní sezónu 2009/2010: 
 
    Dospělí  Děti 
 Jednotlivá jízda    25,- Kč   20,- Kč 
 Dopolední do 13:00 h    180,- Kč  130,- Kč 
 Odpolední od 12:00 h  180,- Kč  130,- Kč 
 
 
Běžecké tratě v celkové délce 5 km vedou přes horu Jedlová až k hřebenům Lužických hor a uspokojí i náročné lyžaře. 
 
V této lokalitě vznikla v roce 2009 legální trať pro sjezdová kola. Vlek jezdí i v létě. 
 
 

Mapa areálu Jedlová 
 
 

 
 
 

http://www.ceskehory.cz/jedlova
http://www.tjslovanvarnsdorf.cz/lyzovani_podminky.htm

